PROCESSO N.° 05881-001/2009

REQUERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSUNTO: AVALIACÄO DE IMOVEIS PARA FINS DE TRANSFERENCIA

Objetivo

0 presente Laudo de Avaliacão tern por escopo determinar o valor de alguns imOveis
urbanos, nos quais foram construidas 127 (cento e vinte e sete) casas populares, que sera()
transferidos aos beneficiarios selecionados.

Localizaciio e Descricdo do Inthvel

Os imOveis objeto desta avaliacao tratam-se de 127 (cento e vinte e sete) casas populares,
situadas nos enderecos constantes do Anexo Unico deste laudo, todas com as seguintes
caracteristicas: area construida de 37,25 m2 (trinta e sete virgula vinte e cinco metros quadrados),
uma sala, dois quartos, uma cozinha, um hall e urn banheiro.

[...]

Na avaliacão do presente imOvel esta Comissao considerou, apOs vistoria in-loco, a
localizaoao dos imOveis, os equipamentos pUblicos existentes no bairro e, ainda, o preco de
mercado praticado na regido.

Conclusdo

Ante o exposto, esta Comissdo avaliou cada construcao dos imOveis em questa() por R$
17.378,00 (dezessete mil trezentos e setenta e oito reais) e o terreno, nos quais foram feitas as
edificacOes, por R$ 3,00 (trés reais) o metro quadrado.

*Mktati Al—
PREtwURA DE UNA1

ESTADO DE MINAS GERAIS              

ANEXO UNICO — LOCALIZACAO DOS IMOVEIS

Praga JK - Centro - Fone : (38) 3677-9610 - CEP 38.610-000 - Unai - Minas Gerais

[...]

2008, dispOe acerca da entrega a beneficiArios das Casas
Populares fomentadas a partir de direcionamentos do
Ministerio das Cidades através do Programa de Subsidio
Habitacäo de Interesse Social — PSH.

Art. 1° - 0 processo de entrega/repasse, corn documentacdo, das 127 (cento e vinte e sete)
Casas Populares do Programa de Subsidio a Habitacdo de Interesse Social — PSH do municipio de
Unai-MG sera realizado a partir do cumprimento de condicionalidades relacionadas a seguir:

I — A familia beneficiaria devera residir na Casa Popular a qual the foi beneficiada no period()

[...]

290-A	 da Lei	 Federal n° 6.015 de 31 de
dezembro de 1973, constituida	 de: uma sala, dois quartos, uma

cozinha, um	 hall e um banheiro,	 construida com parede de
alvenaria, piso cimentado, cobertura com telhas plan, medindo
37,25 m 2 , identificada pelo n° 107, no valor de R$ 17.378,00
(dezessete mil, trezentos e setenta e oito reais). Alvara de
construgao n°	 108/2008, Alvara	 de Habite-se n° 67/2009. Isento da

apresentacao da CND nos termos do Art.
art. 47, n° II do Decreto 356 	 de 071,'9 1. Dou fe. Unai,

rass...outubro de 2009. 0 Escrevente, 	 Ili 
	  1M

CERTI 1).A7